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بازار خبر

جولان غیر قانونی هزار صرافی مجازی 
صرافی های آنلاین ماجرای رمز ارزها را شبیه بحران موسسات مالی خواهد کرد؟! 

توضیحات وزیر راه درباره مالیات 
بر خانه های خالی 

حسین بردبار- وزیر راه و شهرسازی در پاسخ 
به خــراســان از شناسایی یک میلیون و 300 
هزار خانه خالی و اعلام آن ها به سازمان امور 
مالیاتی بــرای صــدور اظهارنامه مالیاتی خبر 
داد، فرایندی که متاسفانه هنوز از سوی وزارت 
اقتصاد و سازمان امور مالیاتی اقدام درخوری 
برای آن صورت نگرفته است.محمد اسلامی در 
حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه احداث شهر 
جدید مسکونی هوشمند فردوس برای سکونت 
دانشمندان در جوار شهرک پردیس در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ما دربــاره سرانجام مالیات بر 
خانه های خالی گفت: ما آمار یک میلیون و 300 
هزار واحد مسکونی را در اختیار سازمان امور 
مالیاتی قرار دادیم ؛ آن ها به موجب قانون باید 
جهت صدور اظهارنامه مالیاتی برای آن ها طبق 
قانون اقدام کنند.وی در پاسخ به این که سازمان 
امورمالیاتی این اقدام را از چه زمانی باید انجام 

دهد، گفت: از همین الان باید انجام شود.

فروش اوراق و سهام دولتی 
نزدیک به صفر؛ کسری بودجه 

قطعی است 

با وجود پیش بینی 75 هزار میلیاردی واگذاری 
ــروش سهام،  ــزار میلیاردی ف اوراق و 220 ه
عملکرد سه ماه نخست سال، نزدیک به صفر است
با گذشت یک چهارم از سال جــاری، عملکرد 
دولت در تامین مالی از طریق واگــذاری اوراق 
بدهی و فروش سهام در بورس، تقریبا صفر بوده 
است.بررسی گزارش های منتشر شده از سوی 
بانک مرکزی درباره عرضه اوراق بدهی توسط 
وزارت اقتصاد نشان می دهد که طی پنج مرحله 
واگذاری این اوراق از ابتدای سال تاکنون فقط 
دو هزار و 800 میلیارد تومان اوراق واگذار شده 
که کمتر از 4 درصد رقم پیش بینی شده در قانون 
بودجه 1400 اســت. بر اســاس قانون بودجه 
امسال حداقل باید 75 هزار میلیارد تومان اوراق 
نقدی به فروش برسد. در جدول میزان فروش 
اوراق در نوبت های مختلف عرضه آمده است.

همچنین در شرایطی که در قسمت واگــذاری 
دارایــی هــای مالی و منابع حاصل از واگــذاری 
شرکت های دولتی در قانون بودجه امسال در 
مجموع  باید 220 هزار میلیارد تومان، سهام، 
به فروش برسد حداقل عرضه سهام دولتی در 
بورس صفر بوده است و به نظر نمی رسد خارج 
از بورس نیز سهام چندان قابل توجهی به فروش 
رسیده باشد.به گزارش تسنیم، با توجه به  ناکامی 
دولــت در فــروش مناسب اوراق  و فــروش سهام 
شرکت های دولتی ممکن است از این دو محل 

کسری بودجه قابل توجهی ایجاد شود.

 شاخص

 نرخ رشد زمستان 
99 به روایت مرکز آمار 

پس از آن که بانک مرکزی در گزارش اخیر خود 
از محاسبه نرخ رشد اقتصادی کشور، از جهش 
این رقم در زمستان گذشته خبر داد، مرکز آمار 
نیز دیروز گزارش خود را در این زمینه منتشر 
کرد. بر این اساس، نرخ رشد اقتصاد ایران در 
زمستان سال گذشته با احتساب نفت به 6.8  
درصد و بدون احتساب نفت به 3.3 درصد 
رسیده است. این ارقام نسبت به گزارش بانک 

مرکزی، مقداری کمتر هستند. 

رشد قارچ گونه بیش از هزار  صرافی  غیرمجاز 
و بی نام ونشان در فضای مجازی که شامل 
معاملات رمز ارزهــا نیز می شود، زنگ خطر 
تکرار بحران هایی مشابه بحران مال باختگان 
مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز در سال96 

را به صدا در آورده است.
ــارس، نگرانی  ــ ــزاری ف ــرگ ــب ــزارش خ ــ ــه گ ب
ــاره  شگردهای جدید کلاهبرداری  ها دربـ
بانکی متقاضیان  از حساب هــای  و سرقت 
معاملات ارزی افزایش یافته اســت. پایگاه 
هشدار  امــســال  اردیبهشت  پلیس،  خبری 
داده که کلاهبرداران با ایجاد صرافی های 
تقلبی، صفحات جعلی فیشینگ یا تیم های 
پشتیبانی تقلبی درصدد فریب معامله گران 
فیشینگ،  و  جــعــلــی  صــفــحــات  هــســتــنــد. 
عملیات متقلبانه ای است که کلاهبرداران با 
اشتراک گذاری درگاه جعلی یک صرافی که 
دقیقاً مشابه وب سایت اصلی آن است، اقدام 
به ضبط اطلاعات محرمانه و سپس هک کردن 
حساب های فرد متقاضی ارز می کنند. از سوی 
دیگر »کامران سلطانی زاده »،رئیس کانون 
صرافان ماه گذشته آمار عجیبی ارائه کرده و 
گفته است: این کانون تاکنون نزدیک به هزار 
معامله گر ارزی غیرمجاز را با رصــد فضای 
مجازی به نهادهای ذی ربط معرفی کرده تا با 
آن ها برخورد قانونی صورت گیرد. اما شاهد آن 
هستیم که همین افراد مجدد با تغییر ماهیت به 

معاملات غیرمجاز برمی گردند.

ــاز در خدمت 	  ــج ــای غــیــر م صــرافــی هـ
پولشویی و خروج سرمایه

بررسی ها نشان می دهد عملکرد این صرافی 
های غیر مجاز، علاوه بر ایجاد مخاطره برای 
در  کشور  اقتصاد  گیر  گریبان  شهروندان، 
ابعاد وسیع تر نیز می شود. به عنوان مثال، این 
صرافی ها بعضاً اهداف مخرب کلان دیگری 
نظیر کمک به قاچاق کالا و ارز، نقل و انتقال 
پول های کثیف قمار و شرط بندی به خارج 
از کشور را نیز دنبال می کنند. همچنین با 
پشتیبانی از صــادر کنندگان متخلف برای 
بازگشت نکردن ارز صادراتی و ثبت نکردن 
بانک  معاملاتی  سیستم  در  ارز  جابه جایی 
مرکزی در نهایت منجر به خــروج سرمایه از 

کشور می شوند.

ــی ارز دیــجــیــتــال« حــقــه جدید 	  ــراف »ص
کلاهبرداران

ــرو کله صرافی  ــدن س ــن مــیــان، پیدا ش در ای
پیچیدگی  بــر  دار  مجوز  دیجیتال  ارز  هــای 
اوضاع افزوده است. هم اکنون بانک مرکزی 
برای معاملات رمز ارز به تعداد محدودی از 
صرافی های  بانکی مجوز فعالیت در این حوزه 
را داده اســت و طبق ضوابط بانک مرکزی 
راستای  در  می توانند  دار  مجوز  ماینرهای 
تــجــارت خــارجــی )تــامــیــن ارز واردات( ارز 
دیجیتال خود را به فروش برسانند. با این حال 
در فضای مجازی و به خصوص اینستاگرام با 
انبوه صفحات صرافی های غیرمجاز و بی نام 
و نشان ارز دیجیتال مواجه هستیم. در همین 
ــردار »حسین رحیمی«، رئیس  خصوص ، س

پلیس پایتخت در اوایل خرداد تاکید کرده بود 
که تا به این لحظه حتی یک صرافی نیز مجوز 
خرید و فروش رمز ارزها را دریافت نکرده است. 
قالیباف، رئیس مجلس نیز در اردیبهشت  طی 
نــامــه ای خطاب به رئیس کل بانک مرکزی و 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، خواستار مسدود 
سازی درگاه پرداخت الکترونیک صرافی های 
ارز دیجیتال شده بود.تاکیدات در این حوزه در 
شرایطی صورت می گیرد که پس از ریزش بازار 
سرمایه در سال گذشته، سرمایه های زیادی 
روانه بازار رمز ارزها شدند به طوری که به گفته« 
اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی« 
مجلس، سایت های مبادله رمز ارز، روزانه بین 
سه تا پنج هزار میلیارد تومان تبادل داشته اند. 
در واقع دارندگان وجوه سرگردان، بدون توجه 
به مخاطرات ذاتی بازار رمز ارز نظیر نوسان شدید 
رمز ارزها، کلاهبرداری های مجازی و مخاطرات 
تحریمی آمریکا، اقدام به سرمایه گذاری در این 
بازار کرده اند. با توجه به موارد فوق، جای خالی 
نظارت موثر به شدت احساس می شود. در غیر 
این صورت، خطری مشابه وضعیت مال باختگان 
موسسات مالی غیر مجاز در سال 96 این بخش از 
فضای اقتصاد و بازار را تهدید می کند. اگرچه در 
این میان سخت گیری در پذیرش برخی رمز ارزها 
و سقف خرید رمزارز در چند صرافی مجازموجب 
شده است تا مسیر قانونی دسترسی مردم به خرید 
رمزارزها با موانع بیشتری مواجه شود و شاهد 

رجوع مردم به صرافی های غیر مجاز هستیم.

درجا زدن قیمت خودرو در بازار 
یک هفته بعد از انتخابات

ــارس - یک هفته پس از مشخص شــدن نتیجه  ف
انتخابات ریاست جمهوری، بازار خودرو تقریبا روندی 
ثابت را طی می کند و با کسادی بازار و نبود مشتری 

شاهد درجا زدن قیمت بیشتر خودروها هستیم.

هشدار بیمه مرکزی درباره بیمه 
های آنلاین غیر مجاز

مهر - بیمه مرکزی با صدور بخشنامه ای همزمان 
بــا اعــلام مشخصات شــرکــت هــای کــارگــزاری 
برخط مجاز، بر ممنوعیت هر گونه همکاری با 
کارگزاری های فاقد مجوز تاکید و اعلام کرد: 
از ایــن پس تنها همکاری شرکت های بیمه با 
کارگزاری های برخطی )اســتــارت آپ هــا( که 
اسامی آن ها در این بخشنامه اعلام شده است، 

مورد تأیید بیمه مرکزی خواهد بود.

 فلسطین هم ارز دیجیتال 
منتشر می کند 

تجارت نیوز - مقامات پولی و مالی فلسطین در 
حال بررسی استفاده از ارزهای دیجیتال برای 
دستیابی به استقلال پولی نسبت به اسرائیل 
هستند. بر اساس پیمان دهه 1990 میلادی، 
فلسطینی ها توافق  کرده بودند که واحد پولی 
مختص خود را نداشته باشند به همین دلیل هم 
اکنون اقتصاد فلسطین به شکل )پول رسمی رژیم 
صهیونیستی(، دینار اردن و دلار آمریکا وابسته 
است. رژیم  صهیونیستی معاملات بزرگ نقدی 
را منع کرده و از طرفی میزان شکل )پول رسمی 
می توانند  فلسطین  بانک های  که  اسرائیل( 

ماهیانه به اسرائیل منتقل کنند محدود است.

گزارش خبری

رشد بورس بعد از یک هفته تمام سبز ادامه یافت 

نشانه های احیای اعتماد به بورس؟
نماگرهای مهم بورسی در پایان معامله دیروز 
همه سبز پوش بودند تا بعد از یک هفته رشد 
قیمت هــا، هفته جدید هم صعودی آغــاز و با 
بازگشت معامله گران خرد به مدار خرید، نشانه 
های احیای اعتماد به تالار شیشه ای تقویت 
شود.به گزارش خراسان، دیروز بورس شرایطی 
مشابه هفته قبل داشت؛ هم قیمت ها و نماگرها 
رشد کرد و هم حقیقی ها خرید خالص حدودا 
300 میلیاردی را رقم زدند. شاخص کل بورس 
با رشد 20 هزار واحدی، ششمین روز صعودی 
متوالی را پشت سر گذاشت و بعد از حدود 70 
روز )از 28 فــروردیــن 1400( به سطح یک 
میلیون و 233 هزار واحد رسید. شاخص کل 

بورس بعد از تعادل 20 روزه در محدوده یک 
میلیون و 150 هزار واحد، از ابتدای هفته قبل 
و بعد از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
وارد فاز صعودی شد و طی این مدت حدود 86 
هزار واحد رشد کرده است. رفع نبود اطمینان 
، تداوم بهبود بازارهای جهانی، ارزنــده شدن 
قیمت ها و اشباع فروش منجر به بهبود بازار و 
زمینه سازی برای بازگشت اعتماد به تالار شیشه 
ای شده است. همین موضوع منجر به آن شد که 
سهامداران حقیقی بعد از مدت ها، هفته قبل 
خالص خرید قابل توجهی را ثبت کنند. روندی 
که در معاملات دیروز هم ادامه یافت.علاوه بر 
آن برخی تک نمادهای بازار نیز با اخبار خاص 

مورد توجه هستند. برخی شرکت های دارویی، 
به خصوص برکت، به  دلیل واکسن کرونا و آغاز 
تولید و فــروش آن مــورد توجه جدی هستند. 
علاوه بر آن، مدیر عامل شستا هم اعلام کرده 
است که یک افزایش سرمایه تاریخی 1200 
درصــدی را در دستور کار دارد. موضوعی که 
منجر بــه صــف خرید شــدن ایــن نماد مهم در 
روزهای اخیر شده است. شرکت های فلزی و 
معدنی و پتروشیمی نیز با توجه به قیمت های 
جهانی و تثبیت نرخ ارز در محدوده بالای 20 
هزار تومان، چشم انداز سودآوری خوبی دارند. 
البته همه این ها به آن معنی نیست که انتظار 
ســودآوری نجومی از بورس برود و باید متوجه 

ریسک های پیش رو از جمله نتیجه مذاکرات 
برجامی، تغییرات در سیاست گذاری و همچنین 
رشد حبابی قیمت ها در برخی گروه ها بود.نکته 
قابل توجه این که با وجود کاسته شدن از حجم 
صف های فروش در بورس و فرابورس و نزول آن 
از 80 درصد نمادها در اواخر اردیبهشت به 20 
درصد در روزهای جاری، در بازار پایه همچنان 
بیش از 50 درصد نمادها صف فروش را تجربه 
می کنند. موضوعی که نشان می دهد بازار، 
نمادهای برگزیده را رشد می دهد و نقدینگی 
به صورت کور به همه نمادها وارد نمی شود. 
بنابراین نباید انتظار رشد دسته جمعی مثل 

نیمه اول سال گذشته را داشت.


